UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Jacobi Sadoleti Card. Et Episcopi Carpentoractensis Viri
Disertissimi, Opera quæ exstant omnia**

Sadoleto, Jacopo

[Francofurti], 1607

Iacobi Sadoleti Epist. Ad. Pavlv̄m Sadoletvm Lib.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69244](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69244)

presentia potes. Nam cum de tuo ingenio, doctrina, probitate
singulare iudicium semper feci: tum te habui proximum, cum
aque penè atque illum ipsum diligere. Præterea te mihi
strictum fide & promisso esse arbitror: Discessisti enim a
me concedente & permittente, cum Paraviim es profectum
lege & conditione, ut simul atque in clamalessi, opusque, esse
sem, reuolarurum te reciperes. Quare cum tui accessendi tempus
venit: egoque te non vocem solum, verum flagitem etiam
que expectam: tuarum nunc patrium est, tuique etiam pudoris
eius ingenij, quod optimum in te cognitum & perspectum
est: non solum operam dare, ut restituas te nobis: sed ut coherere
& sine ulla mora restituas. In quo ipse volo tibi persuades
me non modo in consuetudinis & familiaritatis consortium,
in omnis fortuna, tum dubie, tum secundæ, societatem vocare.
Has ego cum scriberem literas, cupiebam vehementer tibi
circò reddi: ut tu primo quoque tempore, quid de hac re statum
haberes, facere me posses certiore. Si enim tua consilia
quod opto & spero) cum expectatione mea consenserint, pade
statim te parabis. Sin autem fortè (quod vix fas esse arbitror)
lieno fueris à nostra voluntate animo, nosse aucto tamen, ad
quam primùm, consilium omnem tuum: ut si mihi præcisâ spe
aduentus fuerit, alium alicubi quæram, qui mihi & ad manum
ad curarum communicationem præsto sit: quem tamen me
alium, quàm te esse velim: & potissimum omnium te fore con
do atque auguro. Vale, & rescribe. Ex Feliciano nostra dice
scos, XVI. Calend. Septemb. M. D. XLI.

FINIS LIBRI DECIMISEXTI

IACOBI SADOLETI EPIST.

AD PAVLVM SADOLETVM

Lib. Epist. I.

IAC. SADOLETVS EPISC. CARP.

Paulo Sadoleto S. P. D.

LITERAS has ad te scribo literas, prouocaturus
quas Vigilantia proficiscens dedisti. Nam cum primas
meas scriptas ii. Cal. Octob. ad & item Cal. Augusti
ne misissem, ut celerius illine ad te perferrentur: per
fridie vesperi reddite mihi sunt tuæ: in quibus mihi illud per
cundum, quod te asperio rem itineris tui partem sine detrimen
vlo emensum esse cognoui. Et quidem cum hac scriberem, in illa
lam opinionem coniectura ducebat, ut te puram iam venis
Mu

minem, cum se excitasset: Ruffus noster suscipit negotium. Ita
 ruis ducta contentio est. Ego spectator attentus: quid enim dicitur
 auditor, cum omnis non audiendi, sed spectandi fuerit volentis.
 Quamquam ille quidem in disserendo & argumentando non
 perire se habuit: sed corporis vultus, oculorum eiusmodi agum
 ut nihil videatur ridiculosus posse reperiri. Itaque hominem
 vocaturus sum. Nam quod ad valerudinem attinet, video
 non nihil hoc nouo more, mihi quae in solito, esse cōsecutus. Viget
 enim minus, & caput non tam infestum habeo quam antea. V
 rum de his dies ipsa exploratiuè iudicatura est. Nunc ades ad
 rendum. Recordor enim in mandatis hoc tibi à me vel præcipi
 fuisse datum, ut magistrum huic iuuentui erudiendae quæret.
 In qua te obtestor Paule, ut laboris & diligentia reliquum
 facias, quo nostri optati compotes nos efficiamus. Nihil est
 curatio neque honestius nobis, nec cuius nostris vilitatibus
 Quorum quidem causa cum cupiamus omnia, cur non in
 potissimum officij honestissimo genere, omnibus aeris con
 tendamus, ut & illis, & nobis ipsis satisfiat? Antea cathigati
 los solebamus, quod ad suum tantum bonum minus clientibus
 tenti nunc vicissim illi me appellant, atque vrgent: neque
 ferè vllus est, quin ad me accedant eorum aliqui rogatum. Qu
 bus respondeo, tibi susceptam esse hanc provinciam: neque
 quieturum, quoad idoneum repereris: cum hac spe dimittis
 los. Et si quæris, maximo eos studio in hac re ferri video. Præ
 de enitere atque elabora, ut talem aliquem inuenias, quæ
 nos cupere nosti: hoc mihi gratius facere nil potes. Plana bo
 die à legato reuersas, multam mihi salutem illius verbis annun
 uit: eaque mihi de eo retulit, quæ certè mihi iucunda sunt: per
 bellè illum valere, gratissimumque habuisse, quod ego illi
 sem nuntiari: si qua in re tua in Vrbe opera vti vellet, te ei &
 dio omni & benevolentia præsto futurum. Egit gratias: nil se
 nostro animo dubitare dixit: vsurum cum res posceret, affirma
 uit, & quod intelligere facillè queas, habuit certè gratum. Atque
 ego hoc egeram dedita opera, ut suspitionibus nonnullis occu
 rarem, de quibus ad te scripsi Crucianum mecum locuti à familiaribus
 tamen simplici animo ac sincero omnia à me geruntur. Quod
 nim minus homine ingenio dignum, quam aliud in corde gere
 re, aliud habere promptum in lingua? Sequamur igitur ven
 ctæque consilia, à quibus deflectere nullam in partem possumus.
 De rebus vrbanis (ut antè ad te scripsi) tunc & querendum mi
 hi abs te, & ibi præcipiendum putabo, cum te Romam peruo
 nisse cognoro. Nunc, ut se res habet, illa cogitatione superceden
 dum est. Mutinensia acta expectabo interim, quæ in manus
 sunt: cætera ut dies afferet, & fortuna dispensabit, sic mihi dicitur